WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

IM. BLOGOStAWIONEGO KSIEDZA JERZEGO POPIELUSZKI WE WEOCEAWKU

Wrioctawek, dnia 12.09.2023r.

Wszyscy uczestnicy postepowania

dot: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.
Dostawa produktow leczniczych i innych preparatow
Znak postepowania : DZP/66/2023

Numer ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej: 2023/S 168 - 527908, data przekazania
Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej: 29.08.2023r., data publikacji w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej:
01.09.2023r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla niniejszego postepowania na platformie
zakupowej: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek w dniu 01.09.2023r.

Zamawiajgcy Wojewddzki Szpital Specjalistyczny im. btogostawionego ksiedza Jerzego Popietuszki we
Wtoctawku informuje, ze zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien
publicznych (t.j.Dz.U.2023.1605), wptyngt wniosek o wyjasnienie tresci SWZ. Dziatajac na podstawie art. 135
ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiajacy udziela odpowiedzi i zamieszcza zapytania i wyjasnienia na stronie
internetowej prowadzonego postepowania oraz dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1, 2 dokonuje zmiany
tresci swz:

Pytanienr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatow — tabletki na tabletki powlekane
lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie, fiolki na amputki lub amputko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéow - tabletki na
tabletki powlekane lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postaci proponowanych preparatéw — fiolki na amputki lub
amputko-strzykawki i odwrotnie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wielkosci opakowan (tabletek, amputek, kilograméw itp.)? Jedli tak to
prosimy o podanie w jaki sposob przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych ekonomicznym (czy podac petne ilosci
opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowarn przeliczy¢ do dwéch miejsc po przecinku)?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajacych inng ilos¢ sztuk (tabletek, amputek, kilogramdw itp.), niz
umieszczone w SIWZ; a takie w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekéw spetniajgcych wihasciwosci
terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podac petne ilosci opakowan zaokraglone
w gore, czy ilo$¢ opakowan przeliczy¢ do dwdch miejsc po przecinku)?

Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4
Zwracamy sie z prosba o okreslenie w jaki sposob postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku produkcji
danego preparatu. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
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Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na podanie ostatniej ceny sprzedazy oraz stosownej informacji,
ze lek nie jest juz produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, w rubryce ,,UWAGI” formularza
asortymentowo-cenowego stanowigcego zatacznik nr 2 do SWZ dla danej czesci zamdwienia.

Pytanienr 5

Czy Zamawiajgcy dopusci wycene produktéw dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jedli
aktualnie tylko takie produkty s3 dostepne na rynku.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza wycene preparatéw dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ, pod
warunkiem zapewnienia ciagtosci dostaw tych produktéw przez caty okres obowigzywania umowy.

Pytanie nr 6

dotyczy Czesci nr 16

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja
radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie zelu, uzywanego do utatwiania wprowadzana cewnikdw oraz innych
urzadzen medycznych podczas zabiegdéw dotyczacych cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy
cystoskopia oraz do zabiegdw odbytniczych i okrezniczych jako zel lubrykacyjny.

100 g zelu zawiera:

* Wode destylowana

e Glikol propylenowy, hydroksyetyloceluloze

e 2g chlorowodorek lidokainy

» 0.250g glukonian chloroheksydyny (stezenie 20%)

» hydroksybenzoat metylu

e hydroksybenzoat propylu

Produkt w bezlateksowych i wygodnych amputkostrzykawkach z podziatka o pojemnosci 11ml w poz. 1i o poj.
6ml w poz. 2, opakowanie zawiera 25szt.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ, gdzie okreslono podstawowe wymogi.

Pytanie nr 7

Czy w pakiecie 24 Zamawiajacy wymaga, aby lek zawierajgcy substancje czynng Karbetocyna posiadat 2
wskazania w zapobieganiu krwotokowi poporodowemu spowodowanemu atonig macicy zaréwno w przypadku
porodu naturalnego, jak i droga cesarskiego ciecia?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby lek zawierajgcy substancje czynng Karbetocyne posiadat dwa
wskazania w zapobieganiu krwotokowi poporodowemu spowodowanemu atonia macicy zaréwno w
przypadku porodu naturalnego, jak i drogg cesarskiego ciecia.

Pytanie nr 8

Do § 4 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje tresci § 4 ust. 10, poprzez skonkretyzowanie granicznych
wartosci dla poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajgcy zamierza zrealizowaé, np. poprzez
podanie, ze zmiany ilosci produktéw okreslonych w formularzu asortymentowo - cenowym mogg ulec
zmniejszeniu lub zwiekszeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformutowanie Zamawiajacy bedzie
rozumiat mozliwoéé zamdéwienia o 20% mniejszych lub o 20% wiekszych iloéci, kazdego z zamowionych
asortymentow. Aktualna tres$¢ § 4 ust. 10 wzoru umowy jest na tyle ogdlna i nieprecyzyjna, ze na jej podstawie
wykonawcy nie sg w stanie okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu zamdwienia w zakresie jego
poszczegdlnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie sg w stanie dokona¢ prawidtowej kalkulacji cen na
potrzeby sktadanej oferty.

Po pierwsze, wyjasni¢ nalezy, ze na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019
r. Prawo zamowien publicznych (PZP) powyzszy zapis nalezy uznaé jako postanowienie abuzywne, w sposob
razacy naruszajace rownowage stron i dajac Zamawiajgcemu uprawnienie do jednostronnego ksztaftowania
zasad realizacji zaméwienia, w szczegdlnosci poprzez kazdorazowe dowolne ograniczenia wielkosci zamdwienia
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w zakresie poszczegélnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, tres¢ przywotanego art. 433 pkt 4 mowi
wprost, ze ,projektowane postanowienia umowy nie mogg przewidywac mozliwosci ograniczenia zakresu
zamodwienia przez Zamawiajgcego bez wskazania minimalnej wartosci lub wielkosci swiadczenia stron”, to
Zamawiajacy jest zobowigzany do okreslenia tych minimalnych wartos¢ w sporzadzonym przez siebie opisie
przedmiotu zamdwienia.

Po drugie, zamawiajacy przyznajgc sobie uprawnienie do zamawiania ilosci wiekszych niz okreslone w opisie
przedmiotu zamdwienia, a nastepnie w umowie przetargowej, bez wzgledu na zastosowane nazewnictwo,
zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacjg art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec
prawo opcji, Zamawiajacy bezwzglednie zobowigzany jest opisac je w postaci zrozumiatych, precyzyjnych i
jednoznacznych postanowienl, a tym samym spetnic¢ tgcznie trzy wskazane przez ustawodawce przestanki:
okresli¢ rodzaj i maksymalng wielkos¢ opcji oraz okresli¢ okolicznosci skorzystania z niej, a przy tym nie moze za
pomoca opcji doprowadzic do modyfikacji ogdlnego charakteru umowy. Sposréd wyzej wymienionych
warunkéw, Zamawiajacy szczegolnie zaniedbat obowigzek ustalenia gérnej granicy wprowadzonego prawa
opcji, pozostawiajgc w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupetng dowolnosé. Biorac wiec pod uwage dosadne
brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jedli Zamawiajacy, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie
probe skorzystania z tak dalece niedookreslonego i nieprawidtowo skonstruowanego prawa opcji, to taka
czynnosé, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu, a Wykonawca nie
bedzie miat zadnego obowigzku zrealizowania jej.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci § 4 ust. 10 wzoru umowy nadajac mu nastepujaca
tresc:

»0procz uprawnienia wskazanego w § 1 ust. 2, Zamawiajqcy zastrzega sobie mozliwos¢ zmiany ilosci
zamawianego towaru - miedzy poszczegdinymi pozycjami w ramach danej czesci, przy zachowaniu
niezmienionej ogdlinej tgcznej wartosci umowy, przy czym zmiany ilosci produktéw okreslonych w
formularzu asortymentowo — cenowym mogg ulec zmniejszeniu lub zwigekszeniu w granicach +/- 20%, przy
czym przez takie sformufowanie Zamawiajgcy bedzie rozumiaf mozliwos¢ zamdwienia o 20% mniejszych
lub o 20% wiekszych ilosci, kaidego z zamowionych asortymentéw. Uprawnienie to nie stanowi zmiany
przedmiotu umowy i nie wymaga dokonania zmiany umowy”.

Pytanienr 9

Do & 10 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o zmiane tresci § 10 ust. 6 wzoru umowy poprzez modyfikacje
postanowienia ustanawiajgcego, ze zmiany poziomu cen materiatdw lub kosztéw zwigzanych z realizacjg
zamowienia wynoszacej co najmniej 15% w stosunku do pierwotnych cen z dnia otwarcia ofert w postepowaniu
oraz zastgpienie go postanowieniem przewidujacym, ze waloryzacja cen bedzie mozliwa po 6 miesigcach
realizacji umowy jesli kwartalny wskaznik zmian cen i kosztéw, obliczony zgodnie ze wskaznikiem GUS (dla
towaréw i ustug konsumpcyjnych) przekroczy 3,6%, albowiem ww. postanowienie narusza zasade
ekwiwalentnosci $wiadczenn stron oraz postulat réwnomiernego roztozenia ryzyka kontraktowego.

Wskazujemy, ze ustawowy obowigzek wprowadzania klauzul waloryzacyjnych do umdw dostawy zostat
wprowadzony przez ustawodawce polskiego w konkretnych warunkach ekanomicznych, tj. w okresie kiedy
roczny wskainik cen towardw i ustug konsumpcyjnych wynosit ponizej 18%. Juz przy takim poziomie inflacji
ustawodawca uznat za stosowne ochrone Wykonawcy zamdwienia publicznego poprzez zniwelowanie ryzyka
wzrostu kosztow zwigzanych z nabyciem towardw i realizacji dostaw zamdwienia. Tymczasem w
postanowieniach wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do uwzglednienia waloryzacji cen
wytgcznie w przypadku kiedy wartos¢ zmiany cen materiatéow lub kosztéw wykonania zamdwienia, w ciggu
kwartatu przekroczy 15%. Tak wygdérowane wymaganie wskazuje, ze Zamawiajacy zaktada, iz inflacja w Polsce
moze przekroczy¢ 60% w skali roku albo wprowadza klauzule waloryzacyjng pozorng, ktéra nigdy nie bedzie
mogta by¢ zastosowana. Majac na uwadze powyisze wnioskujemy o wprowadzenie realnej, mozliwej do
zastosowania klauzuli waloryzacyjnej majacej odniesienie do faktycznej sytuacji ekonomiczno-gospodarczej w
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Polsce. Przyjmujgc dane z ubiegtego roku, za ktéry wskainik zmian cen towardw i ustug konsumpcyjnych
ogtoszony przez GUS wynosi 14,4%, prosimy o wskazanie, ze waloryzacja cen bedzie mozliwa po 6 miesigcach
realizacji umowy jesli kwartalny wskaznik zmian cen i kosztéw, obliczony zgodnie ze wskaZnikiem GUS (dla
towardw i ustug konsumpcyjnych) przekroczy 3,6%.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang przez wykonawce zmiane tresci wzoru umowy.
Przy czym Zamawiajacy wyjasnia, ze kwartalne wskainiki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogtaszanego
w komunikacie Prezesa Giéwnego Urzedu Statystycznego, o ktérych mowa w § 10 ust. 6 wzoru umowy
podlegaja sumowaniu na potrzeby waloryzacji. W zwigzku z tym w okresie 24 miesiecy obowigzywania
umowy, przy obecnym tempie inflacji, Wykonawca jest w stanie uzyska¢ waloryzacje wynagrodzenia.

Jednoczesnie Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ § 10 ust. 6 lit. a) wzoru umowy nadajac mu nastepujgca tresc:

»a) w umowie okresla sie 18% poziom zmiany wskaZnika wskazanego w lit. b), uprawniajqcy strony umowy
do zqdania zmiany wynagrodzenia;”

Pytanie nr 10

dot. Czeséci 62 i 63:

Biorac pod uwage deklarowang, procentowg wartosé, ktéra Zamawiajgcy zamierza zrealizowaé w zakresie
przedmiotowego postepowania (wskazang w wzorcu umowy) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie
innej wielkosci opakowan produktu niz wskazania w opisie przedmiotu zamodwienie z mozliwoscig dokonania
przeliczern do dwéch miejsc po przecinku? Wyrazenie zgody na powyisze pozwoli zachowac¢ zasade rownej
konkurencji wsrdd wykonawcow / oferentdw, a takze dokonac przez Zamawiajacego wyboru najkorzystniejszej
z mozliwie szerokiej oferty produktowej, ktéra poprzez przeliczenia do petnych opakowan w gdre moze
powodowac ponadmiarowe koszty oferty wzgledem pozostatych uczestnikdw postepowania.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie, w jaki spos6b prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowar handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajgcych inng ilos¢ sztuk (tabletek, amputek, fiolek,
kilogramoéw, gramow, millitréw, litréw, itp.), niz zamieszczona w SIWZ; a takie w przypadku, gdy
wycena innych opakowan lekéw spetniajgcych wiasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod
wzgledem ekonomicznym (czy podac petne ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan
przeliczy¢ do dwdéch miejsc po przecinku)?

Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wycene preparatéw zamiennie tj. drazetek zamiast tabletek
powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsutek i odwrotnie. Tabletek i
tabletek powlekanych zamiast drazetek i odwrotnie. Kapsutek zamiast drazetek i odwrotnie. Tabletek
zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedzi: Tak, Zamawiajacy wyraia zgode.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wycene preparatow zamiennie tj. amputek zamiast fiolek i
odwrotnie, fiolek na butelki, flakony i odwrotnie?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wycene dowolng preparatéw w fiolkach lub amputkach i
odwrotnie. Zamawiajacy dopuszczatby takg zamiane po uprzednim zapytaniu i wskazaniu konkretnej czesci i
nr pozycji w formularzu asortymentowo-cenowym stanowigacym zatacznik nr 2 do SWZ.
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Pytanie nr 14

Czy Zamawiajgcy w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostepny lub zakorczyta sie jego
produkcja wyraza zgode na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy prosi o umieszczenie stosownej informacji, ze lek nie jest juz produkowany lub
jest czasowo niedostepny w rubryce ,,UWAGI” formularza asortymenowo-cenowego stanowigcego zatacznik
nr 2 do SWZ dla danej czesci zaméwienia. Zamawiajacy prosi réwniez o podanie ostatniej ceny sprzedazy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wycene produktéw zarejestrowanych na jednorazowe zezwolenie
MZ?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza wyceng preparatéw dostepnych na jednorazowe zezwolenie Mz, pod
warunkiem zapewnienia ciggtosci dostaw tych produktéw przez caly okres obowigzywania umowy.

Pytanie nr 16
W celu zapewnienia rownego traktowania stron umowy i umozliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadnosci

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §8 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie
reklamacji.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang przez wykonawce zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 17

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowieri projektu przysztej

umowy w zakresie zapiséw § 8 ust. 3 pkt. a), b) oraz ust. 5 :
3. W przypadku:
a) zwioki w terminach dostaw podanych w umowie Wykonawca zaptaci kare umowna w wysokosci 0,25 %
wartosci brutto niedostarczonej czesci przedmiotu umowy za kazdy dzien zwhoki, przy czym Zamawiajacy ma
prawo nalicza¢ kare umowng do momentu dostarczenia przez Wykonawce towaru zgodnego z wymogami i
bez zastrzezen ze strony Zamawiajacego, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto niedostarczonej czesci
przedmiotu umowy
b) gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnia sie nieprawidtowosci w dostawie (w szczegdlnosci wady towaru
lub braki), za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ Wykonawca, zaptaci on Zamawiajagcemu kare umowna w
wysokosci 0,5 % wartosci brutto wadliwej lub brakujacej czesci dostawy za kaidy tego typu przypadek,
jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto wadliwej lub brakujacej czeici dostawy
5. W przypadku: (...)Zamawiajacy zastrzega sobie prawo odstgpienia od umowy oraz naliczenia kary umownej
w wysokosci 10 % wartosci brutto niezrealizowanej czeéci umowy wskazanej w § 2 ust. 2 umowy.
Odstapienie od umowy moze nastapi¢ w terminie 60 dni od dnia w ktérym Zamawiajacy powziat informacje o
okolicznosci uzasadniajacej odstgpienie od umowy.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang przez wykonawce zmiane tresci wzoru
umowy. Jednakze Zamawiajacy modyfikuje tres¢ wzoru umowy w zakresie § 8 ust. 3 lit. a), nadajac mu
nastepujacy tresé:
»2wloki w terminach dostaw podanych w umowie Wykonawca zaptaci kare umowng w wysokosci 0,7 %
wartosci brutto danej dostawy za kaidy dzieri zwfoki, przy czym Zamawiajgcy ma prawo nalicza¢ kare
umowng do momentu dostarczenia przez Wykonawce towaru zgodnego z wymogaomi i bez zastrzeieri ze
strony Zamawiajgcego;”

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajgcy uzupetni projekt umowy o zapis, ze na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004

r. o podatku od towardéw i ustug udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesylanie faktur, duplikatéw
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faktur oraz ich korekt, a takze not obcigzeniowych i not korygujacych w formacie pliku elektronicznego PDF na
wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adreséw poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedi: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ wzoru umowy w zakresie § 5 ust. 7, nadajagc mu nastgpujace
brzmienie:

JZamawiajgcy wymaga przesytania przez Wykonawce ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za
posrednictwem systemu teleinformatycznego (platformy) zgodnie z ustawq z dnia 9 listopada 2018 r. o
elektronicznym fakturowaniu w zamdéwieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi oraz
partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U.2018.2191). W przypadku przestania ustrukturyzowanej faktury
elektronicznej Wykonawca bedzie korzystaf z Platformy Elektronicznego Fakturowania za pomocq ktorej
mogq by¢ przesylane faktury https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ lub drogq elektroniczng na adres
e-mail: kancelaria@szpital.wloclawek.pl”

Pytanie nr 19

dot. czesci nr 1, poz. 40

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ztozenie oferty na potas w postaci kapsutek o przedtuzonym uwalnianiu 315
mg jondw potasu (600 mg chlorku potasu) w opakowaniach x 100 kapsutek?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20

dot. czesci nr 28

Czy Zamawiajgcy - majac na wzgledzie bezpieczenstwo pacjentéw — wymaga, aby oferowany produkt
(zawierajgcy antybiotyk) posiadat rejestracje jako produkt leczniczy (lek)?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajagcy wymaga, aby oferowany produkt (zawierajacy antybiotyk) posiadat
rejestracje, jako produkt leczniczy.

Pytanie nr 21

dot. czesci nr 28

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby oferowany produkt posiadat zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu
zakazen kosci oraz tkanek miekkich?

Uzasadnienie: W praktyce oddziatéw chirurgicznych szpitala gabka kolagenowa z gentamycyna jest stosowana
wytacznie w w/w wskazaniach.

Jezeli ogdlnie dostepne sg produkty lecznicze posiadajace rejestracje we wskazaniach, w ktérych maja zostac
uzyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, ktdére nie posiadaja
rejestracji w danym wskazaniu. Dziatanie tego rodzaju nalezy identyfikowac z eksperymentem leczniczym w
rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r.
Nr 277 poz. 1634

Odpowiedi: Tak, Zamawiajagcy wymaga, aby oferowany produkt posiadat zarejestrowane wskazania w
leczeniu i zapobieganiu zakazen kosci oraz tkanek miekkich.

Pytanie nr 22

Czy mozna wyceni¢ lek rownowazny pod wzgledem skfadu chemicznego i dawki lecz réznigcy sie postacig
(tabletki na tabletki powlekane lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie fiolki na amputki i odwrotnie) przy
zachowaniu tej samej drogi podania?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na wycene lekéw réwnowainych pod wzgledem sktadu chemicznego
i dawki, ale réznigcych sie postacia, ale zgoda ta dotyczy wylgcznie lekéw stosowanych doustnie i postaci
zamiennych tabletek na tabletki powlekane lub kapsutki lub drazetki. Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wycene zamienng preparatéw w postaci fiolek lub amputek i odwrotnie. Zamawiajacy dopuszczatby taka
zamiang po uprzednim zapytaniu i wskazaniu konkretnej czesci i nr pozycji w formularzu asortymentowo-
cenowym stanowigcym zatgcznik nr 2 do SWZ.
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Pytanie nr 23

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowari handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowar posiadajacych inng iloé¢ sztuk (tabletek, amputek, kilogramow itp.), niz
zamieszczona w zapytaniu ofertowym; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowari lekéw spetniajacych
wtasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podaé petne ilosci opakowar:
zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowar przeliczyé¢ do dwéch miejsc po przecinku)?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24

Jak postapi¢ w sytuacji braku na rynku lub zaprzestania produkcji? Wycenic po ostatniej cenie jak i wpisa¢ taka
informacje pod pakietem, czy w ogdle nie wycenia¢ danej pozycji?

OdpowiedZ: Zamawiajacy prosi o podanie ostatniej ceny sprzedazy oraz o umieszczenie stosownej informaciji,
Ze lek nie jest juz produkowany lub jest czasowo niedostepny w rubryce ,Uwagi” formularza
asortymentowo-cenowego stanowiacego zatacznik nr 2 do SWZ dla danej czesci zaméwienia.

Pytanie nr 25

Czy protokotem, o ktérym mowa w par. 4.9 moze byc faktura VAT dostarczana wraz z dostawa? Jest to jedyny u
Wykonawcy dokument towarzyszacy dostawie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje treéé wzoru umowy.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy w par. 4.9 zrezygnuje z procedury odmowy podpisania protokotu i wyznaczenia terminu na
dostawe zgodna z umowa? Zapisy te $3 niczym innym, jak zgtoszeniem reklamacji, zatem wéwczas
zastosowanie winien miec¢ tryb wskazany w par. 8. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji —
zgtaszanych zgodnie z par 8 lub dokonywanych poprzez odmowe podpisania protokotu i przyjecia towaru, tym
bardziej, ze w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma mozliwosci ustosunkowania sie do reklamacji, co

narusza przepisy KC.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje treéé wzoru umowy.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajgcy w par. 8.1 wykreéli zapis o odmowie przyjecia dostawy? W tym przypadku Wykonawca nie ma
mozliwosci ustosunkowania sig do reklamacji, co narusza przepisy KC. Jesli reklamacja zostanie odrzucona, co
przeciez moie mie¢ miejsce, to Wykonawca zmuszony bedzie pokry¢ koszty drugiej dostawy towaru do
Zamawiajacego — pomimo, e zgloszenie reklamacyjne byto w tym wypadku niezasadne.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje tresé wzoru umowy.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy w par.10.7 i 10.8 wskaze, 7e zmiana stawki podatku VAT nastepuje automatycznie w razie
zmiany odpowiednich przepiséw, bez koniecznodci stosowania procedury wskazanej w tym zapisie?
Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje treéé wzoru umowy.,

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny leku poz. nr 16 z pakietu nr 19 ze wzgledu na
zakoriczeniu produkcji?

Odpowied#: Zamawiajacy wyraza zgode na podanie ostatniej ceny leku z poz. 16 z pakietu nr 19 w sytuacji
zakoniczenia jego produkcji. Zamawiajacy prosi jednoczeénie o umieszczenie stosownej informacji, ze lek nie

/o 3 Wojewodztwo
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jest juz produkowany w rubryce ,Uwagi” formularza asortymentowo-cenowego stanowigcego zatacznik nr 2
do SWZ przy pozycji nr 16 w czesci nr 19.

Pytanie nr 30

Czy w czesci 62 Zamawiajacy wymaga uzyczenia czy dzierzawy ptatnej parownikdéw? Prosimy o podanie
wymaganej liczby parownikow oraz wszystkich nazw aparatéw do znieczulenia.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wymaga uzyczenia parownikéw. Zamawiajgcy na okres 24 miesiecy potrzebuje 14
sztuk parownikéw. Zamawiajacy posiada nastepujace aparaty do znieczulenia: Dameca MRI 508, Fabius Tiro,
Felix Visio, Flow-C, Primus, Wato Ex-55 Pro, Wato Ex-65 Pro.

Z upowaznienia
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